
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 7 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 11845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
80

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

8003 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Objeto:
Servicio  de  mudanzas  y  transporte  de  mobiliario,  enseres  y
documentación.  LOTE  1-  Servicio  en  la  CAM  Y  LOTE  2-  Todo  el
territorio nacional excepto interior CAM. PCPE-PC06/PC13/PC14/PC18/
PC20 . Expediente: 20220000423O.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y

el Reto Demográfico.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915976577.
1.11) Correo electrónico: bzn-juntaymesamiteco@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de

residuos)),  60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

4.2) CPV Lote 1: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento),
60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos)) y
60100000 (Servicios de transporte por carretera).

4.3) CPV Lote 2: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de
residuos)),  60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de mudanzas y transporte de mobiliario,

enseres y documentación. LOTE 1- Servicio en la CAM Y LOTE 2- Todo el
territorio nacional excepto interior CAM. PCPE-PC06/PC13/PC14/PC18/PC20
.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 7 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 11846

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
80

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.2)  Lote 1:  Servicio  de mudanzas y  transporte  de mobiliario,  materiales y
documentación en la  Comunidad Autónoma de Madrid.

6.3)  Lote 2:  Servicio  de mudanzas y  transporte  de mobiliario,  materiales y
documentación en todo el territorio nacional, excepto en el interior de la CAM.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 8 de noviembre de 2023.
10.2) Lote 2: 8 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1)  Nombre:  ORDAX  COORDINADORA  DE  TRANSPORTES  Y

MERCANCIAS,  S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.1.3) Dirección: Invierno, 17.
12.1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz.
12.1.6) Código postal: 28850.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1)  Nombre:  ORDAX  COORDINADORA  DE  TRANSPORTES  Y

MERCANCIAS,  S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.2.3) Dirección: Invierno, 17.
12.2.4) Localidad: Torrejón de Ardoz.
12.2.6) Código postal: 28850.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 408.678,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 408.678,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 355.695,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 176.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 7 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 11847

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
80

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 176.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 116.300,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Junta de Contratación del  Ministerio  para la  Transición
Ecológica y  el  Reto Demográfico.

16.1.2) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz 10.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-683161. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de abril de

2023).
17.2) ID: 2023/S 086-265619. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-683161. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de mayo de

2023).
17.4) ID: 2024-000268240. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

marzo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de marzo de 2024.

Madrid, 4 de marzo de 2024.- Presidenta, Elisenda Ruiz de Villalobos.
ID: A240009366-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-06T15:06:27+0100




